
REPUBLIKA E SHQIPERISE 

MINISTRIA E KULTURtS 
TEATRI KOMBETAR I OPERAS, BALETIT DUE ANSAMBLIT POPULLOR 

DREJTORIA E FINANCES DUE SllERBIMEVE MBESUTETESE 

SEKTORI I SUERBIMEVE 

Nr. J 5'm1Prot ~7---
Tirane, me fl/ ( 1-/ 2023 

NJOFTIM 

Ne zbatim te Ligjit nr. 7961, date 12.07.1995 "Kodi Punes i RSH", i ndryshuar; Ligjit nr. 90 
dt.27.09.2012 "Per organizimin dhe funksionimin e administrates shteterore"; VKM-se nr. 176, 
date 29.03.2006 "Per botimin e buletinit te njoftimeve publike"; Vendimit nr 326, date 31.05.2023 
"Pagat e punonjesve mbeshtetes dhe punonjesve te tjere te specialiteteve te ndryshme ne disa 
Institucione te Administrates Publike "; Urdhrit te Kryeministrit nr.140, date 28.03.2014 "Per 
miratimin e struktures dhe te organikes te TKOBAP"; Statutit te TKOBAP-se miratuar me urdher 
te Ministrit te Kultures nr 166, date 27.04.2015 dhe Rregullores se Brendshme per Organizimin 
dhe Funksionimin e TKOBAP-se, shpall 1 (nje) vend vakant ne pozicionin e punes: 

Specialist ne Sektorin e Promocionit dhe Imazhit prane Dreitorise se Finances dhe 
Sherbimeve Mbeshtetese 

Rreth Nesh: 
Teatri Kombetar i Operas Baletit dhe Ansamblit Popullor eshte nje institucion kulturor i 
perkushtuar per te promovuar dhe fuqizuar akoma me teper kulturen tone artistike, te 
muzikes e kercimit. 
Me qellim ndertimin e nje shoqerie me shtylla te forta kulturore, duke u angazhuar ne krijimin e 
programeve qe sjellin zhvillim te qendrueshem dhe punesim, duke huazuar nga pervojat mete 
suksesshme evropiane si dhe krijuar ura bashkepunimi me partnere te besueshem dhe te 
qendrueshem brenda Republikes se Shqiperise, rajonit te Ballkanit Perendimor dhe ne Evrope, 
permes gjuhes universale te muzikes. 
Pergjate 1 viti tashme, TKOB ka rritur numrin e shfaqjeve, programeve, bashkepunimeve e 
projekteve, duke ndikuar keshtu edhe ne rritjen e vizibilitetit deri ne trefishim te shifrave. 
Ne aktualisht po kerkojme nje Specialist te Talentuar te Marketingut per t'iu bashkuar ekipit tone 
ne promovimin e produksioneve tona te jashtezakonshme. 

Permbledhja e Punes: 
Specialisti i Marketingut ka nje rol ky~ ne krijimin dhe zbatimin e strategjive te marketingut, per 
promovimin e produksioneve tona, te Operes, Baletit dhe Ansamblit Popullor. Kjo per te 
angazhuar audiencen dhe maksimizuar shitjen e biletave, duke bashkepunuar ngushte me ekipin e 
marketingut, artistet dhe stafin e prodhimit. 
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sgjegjesite Ky~e: .. .. k t • t er 

ihvillimi i Strategjise se Marketingut: Zhvillon dhe ekzekuton plane te plota te mar e ingu P 
/ 9do produksion te operes, baletit dhe Ansamblit Popullor. .. k .. rf: h" .. 
• Marketingu Digjital: Menaxhon aktivitetin tone ne median online te TK.0B-se, du ~e. s 1~.e 

,I permbajtjen e WEB-it, llogarite ne mediat sociale, marketingun me email dhe koordinimtn per 
I d. • • t 1 1za_Jn1n e pos erave. . . .. .. .. •·rt: hi ·• 

/
1 Krijimi i Permbajtjes: Prodhoni materiale promovuese !e ctles~_se .. se_ la~e, d~k~ pe s ~e 

/ 
pershkrime per postime/ video/ foto d~e komunikata per med1~, ~~rte percJelle efekttvtsht thelbtn 

· e 9do produksioni dhe terhequr interes1n e perdoruesve _potenc1ale. .. .. .. . . 
Marredheniet me Publikun: Koordinon marredhen1et me gazetaret per te s1guruar. ~buhm 
mediatik te shfaqjeve dhe programeve te TKOB-se, si dhe pergatit njo~imet per shtyp. GJtthash~ 
pun on ngushte ne pun en me publikun fizik apo online, per te kanahzuar pref erencat e tyre ne 
marrjen e informacionit per shfaqjet teatrale. 
Shitja e Biletave: Bashkepunon me ekipin e biletarise ne proceset e shitjes se bi!et~ve. 
Analizim dhe Raportim: I afte ne analizimin e statistikave per te ndjekur efikas1tetln e fushatave 
te marketingut dhe per te dhene ide ne permiresimin e marketingut. 

Kandidati duhet te plotesoje kerkesat e pergjithshme dhe kerkesat e ve9anta si me poshte: 

Kerkesat e pergjithshme qe duhet te plotesojne personat qe aplikojne: 

I. Te jete shtetas shqiptar; 
2. Te zoteroje gjuhen shqipe te shkruar dhe te folur; 
3. Te jete ne kushte shendetesore qe e lejon te kryeje detyren perkatese; 
4. Te permbushe kerkesat ligjore per nivelin arsimor dhe te zoteroje aftesite e nevojshme 

profesionale per vendin perkates te punes; 
5. Te mosjete denuar me vendim te formes se prere te gjykates per kryerjen e nje krimi apo 

per kryerjen e nje kundravajtje penale me dashje; 
6. Ndaj tij te mos jete marre mase disiplinore e largimit nga puna per shkak te nje shkeljeje 

te rende disiplinore. 

Kerkesat e ve~anta qe duhet te plotesojne. personat qe aplikojne: 

I. Te kete perfunduar studimet e larta ne Marketing, Gazetari, Komunikim ose fusha te 
ngjashme (preferohet Diplome master); 

2. Te jete njohes/e shume i/e mire e drejtshkrimit te gjuhes shqipe dhe njohes i gjuhes 
angleze; 

3. T~ ket~ s~.p~u 1 ~nje) ~it pervoje pune ne m~keting (preferohet ne fushen e arteve); 
4. Te zo~eroJe nJohW1 te m1ra te pr?grameve spec1fike dizajnuese si Photoshop, Canv~ Adobe 

Premiere Pro apo programe te tJera te ngjash.me; 
5. Te kete aftesi pert! ndertuar dhe shkruar nje histori/tekst nepermjet t! dhenave· 
6. Te kete aftesi te mira ne komunikim verbal dhe te shkruar si dhe te kete punuar ~e afate te 

percaktuara (deadline); ·• 
7. Te_ ke~ aftesi ~a_i perk~t krijimit te permbajtjeve te komunikimit (komunikate per shtyp, 

ai:11~uJ, kom~n1k11~ onhne, dh.e material te tjera te lidhura me permbajtjen); 
8. T~ J~t! kreat1v n~ 1de dhe t! nJohe mir~ zhanrin e muzikes dhe baletit. 
9. Te nJohe dhe_ te zbatoje rr~gullat e etikes ne administraU!n publike; 
1 O. Te kete afWs1 shwne te nura komunikimi, si dhe te jete i/e afte per te punuar ne grup; 
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Aoentacioni, menyra dhe afati i dorezimit 

I. Leter motivimi per pozicionin e punes se shpallur; 
2. Jeteshkrimi CV; 
3. Fotokopje te letemjoftimit (ID); 
4. Fotokopje e diplomes dhe e listes se notave te noterizuara; 
5. Dokument per kualifikime, deshmi trajnimesh te ndryshme, etj (nese ka); 
6. Fotokopje te librezes se punes; 
7. Deshmi e gjendjes gjyqesore; 
8. Nje numer telefoni si dhe adresa e plote te vendbanimit. 

*Dokumentat duhen te paraqiten ne gjuhen shqipe. 

Mosparaqitja e plote dhe ne kohe e dokumentave sjell skualifikim te kandidatit. 

KONKURIMI: Eshte i hapur 

Dokumentacioni do te dorezohet prane sekretarise se TKOBAP( zyra e protokollit) ose te 
skanuara ne e-mailin zyrtar te TKOBAP-se sekretaria@tkob.gov.al deri me date 
05.01.2024 me objektin: Aplikim per Specialist ne Sektorin e Promocionit dhe Imazhit. 
Pas verifikimit te dokumentave te kerkuara, ne Teatrin Kombetar te Operas, Baletit dhe 
Ansamblit Popullor, kandidatet te cilet plotesojne kriteret e kerkuara, do te lajmerohen 
nepermjet numrit te tyre te kontaktit ose me e-mail nga Sekretaria e Institucionit per intervisten 
e strukturuar me goje. 

Te gjitha njoftimet per shpalljet e vendeve te lira, si dhe data kur do te shpallet fituesi, mund 
ti gjeni ne faqen zyrtare te web-it te Teatrit Kombetar te Operas, Baletit dhe Ansamblit 
Popullor www.tkob.gov.al; faqja zyrtare e Agjensise se Prokurimit Publik '~"'"'''.app.go"·.al. 
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